

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS	
		ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	38.404.828,78	13.251.283,00	0,00
Receita tributária	1.013.388,45	104.575,45	0,00
IPTU	92.336,84	39,76	0,00
ISS	182.651,05	40.729,24	0,00
ITBI	87.400,47	2.744,00	0,00
IRRF	226.351,29	27.803,07	0,00
Outras receitas tributárias	424.648,80	33.259,38	0,00
Receita de contribuições	1.132.893,00	0,00	0,00
Receita previdenciárias	1.132.893,00	0,00	0,00
Receita patrimonial líquida	0,00	0,00	0,00
Receita patrimonial	324.760,65	70.381,11	0,00
(-) Aplicações financeiras	324.760,65	70.381,11	0,00
Transferências correntes	36.005.794,38	13.070.838,48	0,00
Cota-parte do FPM	11.179.955,39	4.299.958,16	0,00
Cota-parte do ICMS	623.667,08	487.268,22	0,00
Cota-parte do IPVA	453.980,70	35.097,48	0,00
Outras transferências correntes	23.748.191,21	8.248.514,62	0,00
Demais receitas correntes	252.752,95	75.869,07	0,00
Diversas receitas correntes	252.752,95	75.869,07	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	1.520.644,57	0,00	0,00
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	1.520.644,57	0,00	0,00
Outras transferências de capital	1.520.644,57	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	1.520.644,57	0,00	0,00
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	39.925.473,35	13.251.283,00	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
 2º bimestre de 2017 (Março a Abril)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		DESPESAS LIQUIDADAS	
		ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ATUAL	ATÉ O BIMESTRE EXERCÍCIO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	38.848.270,87	20.024.783,52	0,00	9.613.204,83	0,00
Pessoal e encargos sociais	26.079.866,06	16.822.000,00	0,00	7.042.171,05	0,00
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	12.768.404,81	3.202.783,52	0,00	2.571.033,78	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	38.848.270,87	20.024.783,52	0,00	9.613.204,83	0,00
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	6.719.861,96	278.100,27	0,00	220.388,59	0,00
Investimentos	6.517.861,96	109.893,87	0,00	103.191,87	0,00
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	202.000,00	168.206,40	0,00	117.196,72	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	6.517.861,96	109.893,87	0,00	103.191,87	0,00
Reserva de contingência (XVI)	94.501,17	0,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	45.460.634,00	20.134.677,39	0,00	9.716.396,70	0,00
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-5.535.160,65	-	-	3.534.886,30	0,00
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA  
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO  
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL  
2º bimestre de 2017 (Março a Abril)

---

---